



واکنش رهبر انقلاب به اهانت‌های اخیر به قرآن:

آینده از آن اسلام است

شنبه ۸مهرمن ۱۴۰۱، ۶ رجب ۱۴۴۴، ۲۸ ژانویه ۲۰۲۳

مذاکره اصلاح‌طلبان با سران نظام ادامه نیافت

گفت‌وگوی ناتمام

همدلی از مهرماه که ناآرامی‌های اجتماعی در کشور گسترده شد، منابع مختلفی گزارش دادند که اصلاح‌طلبان در سطوح عالی وارد گفت‌وگو با مقامات نظام شده‌اند، اما به‌نظر می‌رسد که این گفت‌وگوها از مقطعی به بعد متوقف شده است. حالا محمد اشرفی اصفهانی فعال سیاسی اصلاح‌طلب خبر داده که قرار بوده که اصلاح‌طلبان با رهبری دیدار داشته باشند اما این کار انجام نشده است. طی ماه‌های گذشته اصلاح‌طلبان سعی کردند در بیانیه‌های مختلفی در شرایط کشور اثرگذاری کنند و رویه اصلاح‌طلبی را در کشور ایجاد کنند. در انتخابات گذشته اصلاح‌طلبان توافق زیادی نداشتند. کاندیداهای آن‌ها از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شد و از طرف دیگر شرایط سرمایه اجتماعی آنان دچار بحران شده بود.

← **کوناگون**

خامرات بنز (۹) بنز محترم / امیرحسین جعفری
داستانک منجی / فیض شریفی
کشف شهر باستانی در الاقصر مصر
سرقت اطلاعات شخصی ۴۳ میلیون نفر در یک سال
تولید پردازنده دو نانومتری برای گوشی‌های هوشمند
مردی که ترجیح داد دلسوز موسیقی باشد، نه ستاره صحنه!
واکنش عضو بیت رهبری به انتشار یک عکس در توئیتر

در حمله مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان یک نفر کشته شد؛

شلیک بانگیزه شخصی به یک رابطه سیاسی

همدلی روز گذشته، حمله مسلحانه فردی به سفارت آذربایجان در تهران، شوک جدیدی در صحنه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران به وجود آورد و با واکنش‌های بین‌المللی گسترده‌ای روبرو شد. این در حالی است که روابط دو کشور در یکسال گذشته با تنش‌های بسیاری روبرو بوده است و دور از ذهن نخواهد بود که این اتفاق بار دیگر دایره سوتفاهم‌های موجود بین دو طرف را افزایش دهد. در همین حال، بر اساس ویدیوهای منتشر شده، کارمندان ایرانی سفارت آذربایجان بلافاصله پس از این حادثه محل کار

بررسی احداث واحد صنعتی در کنار دریاچه بختگان در گفت‌وگو با یک صاحب‌نظر

آفت «ذی نفودها» در تهدیدات زیست‌محیطی

همدلی احداث یک واحد صنعتی در جوار دریاچه بختگان که بیش از ۲۰ سال است با خشکسالی دست و پنجه نرم میکند، خیرساز شده است. شرکت صنایع فولاد رهام پارس بنا دارد در شهرستان بختگان و در ۳۰ کیلومتری دریاچه بختگان یک کارخانه تولید آهن اسفنجی احداث کند. خبرها حاکی از این است که ۴۰۰۰ میلیارد تومان بر این پروژه سرمایه‌گذاری شده و قرار است

شرح در صفحه ۴

شهرنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



از شیفتگی به حقیقت تا عشق به ایران

فضیلت‌های مجتبی مبنوی

سال هفتم _ شماره ۲۱۱۴ _ ۸ صفحه _ قیمت ۲۰۰۰ تومان

حاشیه‌های جشن چهل ویکم سینمای ایران به کجا می‌رسد؛

جشنواره فیلم؛ تحریم یا شکست تحریم؟

همدلی دشمن به دنبال تحریم جشنواره فیلم فجر توسط هنرمندان بود؛ این سخن را محمدمهدی اسماعیلی؛ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت ابراهیم رئیسی در دیدار با آیت‌الله سیدهاشم حسینی پوشری بیان کرد.

بازگشت سفیر انگلیس به تهران

در پاسخ به سوال خبرنگار همدلی اعلام شد؛

سیستان و بلوچستان ر کورددار سوءتغذیه کودکان

یادداشت‌ها

اقتدار و عقلانیت دوبال متوازن برای دیپلماسی مهدی دهقان نیری
فعال سیاسی

تقلب از روی دست احمدی‌نژاد ایمان اسلامی‌بین
فعال سیاسی



نمایندگان می‌خواهند «ماده ۵۱۲ مکرر» را به قانون مجازات اسلامی اضافه کنند

اهتمام مجلس یازدهم بر یک محدودیت تازه

شرح در صفحه ۴

واکنش رهبر انقلاب به اهانت‌های اخیر به قرآن:

آینده از آن اسلام است

متن موضع‌گیری حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای که در حساب توئیتر رسانه KHAMENEI.IR منتشر شد به شرح زیر است:

«اهانت جنون آمیز به قرآن با شعار آزادی بیان نشان می‌دهد هدف حملات استکبار، اصل اسلام و قرآن است. علی‌رغم توطئه استکبار، قرآن روزبه‌روز پرفروغ‌تر شده و آینده از آن اسلام است. همه آزادی‌خواهان جهان باید در کنار مسلمانات با سیاست پلید توهین به مقدسات و نفرت‌پرانی مقابله کنند.»

شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا تصویب کرد

تشکیل هیات ۷ نفره جهت واگذاری اموال دولت

حداکثر یک ماه نسبت به درخواست تغییر کاربری اموال (املاک) مزاد آرسالی توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام نظر قطعی نمایند. در صورت مخالفت با عدم اظهارنظر شورای عالی، مرجع صدور پروانه ساخت، وایزی به خزانه، بلافاصله به حساب تملک دارایی‌های مکلف است با درخواست وزارت امور اقتصادی و دارایی، نسبت به صدور پروانه احداث بنا، مطابق با ضابطه عام ساخت (سطح اشتغال، تراکم، تعداد طبقات و کار برد بنا) پهنه وقوع، با حفظ کاربری زمین اقدام نماید.

۴- عواید حاصل از واگذاری اموال غیرمنقول و پروژه های عمرانی نیمه تمام پس از کسر کارمزد مصوب هیات به حساب خزانه واریز خواهد شد.
نیمی از مبالغ وایزی به وزارت، بلافاصله به حساب تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ای دستگاه اجرایی مربوطه ستادی با استانی واریز خواهد شد تا در سقف بودجه مصوب هزینه شود.
تصره ۱: صد درصد مبالغ وایزی به خزانه از محل واگذاری دارایی‌های وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بلافاصله به حساب تملک دارایی‌های سرمایه‌ای وزارت‌خانه مربوطه واریز و در محلات و مناطق محروم سرمایه‌گذاری گردد.
تصره ۲: در مورد منابع حاصل از فروش دارایی‌های شرکت‌های دولتی تمامی مبالغ وایزی به خزانه بلافاصله به حساب شرکت مربوطه واریز خواهد شد.
۵- تمامی دستگاه‌های متولی اموال فوق‌الذکر مکلف به اجرای مصوبات این هیات هستند. افرادی که از اجرای دقیق و کامل دستورات هیات سر باز زنند و یا از اجرای آن مصوبات به عمل آورند، با ارجاع هیات به مراجع قضایی به مجازات مقرر در ماده ۵۷۶ قانون مجازات اسلامی بدون تعویق و تعلیق و تخفیف محکوم خواهند شد
رسیدگی به این جرایم خارج از نوبت و در شعبه ویژه خواهد بود. اعضای هیات نسبت به تصمیمات خود در موضوع این مصوبه از هر گونه تعقیب و پیگرد قضایی مصون هستند و مجریان تصمیمات این هیات نیز در چارچوب مصوباتی که هیات تعیین کرده است، از همین مصونیت برخوردارند.

۶- قوانین و مقررات مغایر با این مصوبه به مدت دو سال موقوف‌الاجرا خواهد بود.
۷- هیات مکلف است گزارش اقدامات خود را هر شش ماه یکبار به شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ارائه کند.

۸- اعتبار این مصوبه به مدت دو سال می باشد.

جمهور (رئیس هیات)، وزیر امور اقتصادی و دارایی (دبیر هیات)، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، یک نفر نماینده از طرف رئیس مجلس شورای اسلامی و یک نفر نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه، به منظور انجام وظایف مندرج در بند ۲ تشکیل می گردد.

تصره: دبیر‌خانه هیات در وزارت امور اقتصادی و دارایی مستقر خواهد بود.

۲- وظایف و اختیارات هیات به شرح ذیل است:

۱-۲- شناسایی کامل اموال غیر منقول دولت و تعیین تکلیف آن‌ها ظرف مدت حداکثر یک سال با استفاده از روشهای مختلف از جمله؛ واگذاری و فروش اموال مزاد و مولدسازی با مشارکت بخش خصوصی.

۲-۲- تصویب مزاد بودن اموال غیرمنقول دولتی به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی.

۳-۲- تعیین تکلیف طرح های تملک دارائی‌های سرمایه‌ای (عمرانی) نیمه‌تمام حداکثر ظرف مدت یک‌سال با استفاده از روش‌های مختلف از جمله: واگذاری، استفاده از مشارکت عمومی-خصوصی در تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌ها و حذف طرح‌های فاقد توجیه؛

۲-۴- رفع موانع (حقوقی، اطلاع فرآیندها، مستندسازی املاک فاقد سند، تغییر کاربری و …) و ایجاد هماهنگی لازم میان دستگاه‌های اجرایی و نظارتی در زمینه واگذاری و مولدسازی دارایی‌های دولت به منظور تحقق منابع مندرج در قوانین بودجه سنوناتی از این محل.

۲-۵- تعیین قیمت پایه یا نهایی واگذاری دارایی‌های مشمول این مصوبه.
۶-۲- تصویب آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌های مرتبط با این مصوبه از جمله جزئیات شیوه‌های شناسایی، قیمت گذاری و واگذاری، فروش، مولدسازی اموال غیرمنقول و پروژه‌های نیمه‌تمام به پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور.

تصره ۱: وزارت امور اقتصادی و دارایی مجری شناسایی، واگذاری، فروش و مولدسازی اموال شناسایی شده و پروژه‌های نیمه تمام عمرانی و قراردادهای مشارکت و سرمایه‌گذاری می‌باشد.
۳- کمیسیون ماده (۵) قانون تاسیس شورای عالی شهرسازی و معماری ایران و شورای عالی شهرسازی و معماری ایران هر یک مکلف هستند ظرف مدت

مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت، تصویب شده در جلسه شصت و هفتم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، ۲۱ آبان امسال به تأیید رهبری رسید و بر اساس آن هیات عالی مولدسازی دارایی‌های دولت مرکب از هفت عضو: معاون اول رئیس جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان بودجه و برنامه، یک نماینده از طرف رئیس مجلس و یک نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه تشکیل شد. دبیر‌خانه و مجری مصوبات این هیات وزارت امور اقتصادی و دارایی است

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، متن مصوبه به شرح زیر است:

در راستای تحقق اصلاح ساختار بودجه به عنوان یکی از وظایف اصلی شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و تأکید رهبر معظم انقلاب بر تشکیل هیات مورد اعتماد روسای سه قوه به منظور فروش و مولدسازی داراییهای دولت، در جلسه ۱۳۹۶/۹/۴ با اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی. بدین وسیله متن زیر به تصویب شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا رسید:

۱- با هدف کمک به رشد اقتصادی و افزایش بهره وری اموال مزاد دولتی هیات عالی مولدسازی دارایی های دولت (کلیه دستگاه‌ها، سازمان‌ها، واحدها و سایر عناوین دولتی و وابسته و تابعه دولت از جمله: وزارتخانه‌ها، مؤسسات و دانشگاه‌ها، شرکت‌های دولتی، مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری دولتی، شرکت‌های بیمه دولتی و همچنین دستگاه‌ها و واحدهایی که شمول قانون بر آن‌ها مستلزم ذکر یا تصریح نام است اعم از اینکه قانون خاص خود را داشته باشند) و یا از قوانین و مقررات عام تبعیت نمایند نظیر وزارت جهاد کشاورزی، شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران، شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، سازمان گسترش نوسازی صنایع ایران، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران، سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران و دیگر شرکت‌هایی که کنترل و مدیریت آن‌ها در اختیار دولت یا موارد فوق است که در این مصوبه هیات نامیده می‌شود، مرکب از هفت عضو شامل معاون اول رئیس

یادداشت

تقلب از روی دست احمدی‌نژاد

ایمان اسلامی‌بین - حتما بسیاری خاطرشان است که وقتی در دولت احمدی‌نژاد مسئولان دولت مذکور به فکر افتادند که دستاوردی باید از این دولت به عرض مردم برسد، زیرا نیاز بود تا ثابت کنند از دولت سید محمد خاتمی بالاتر و حاقد‌تر هستند، ولی هرچه جستجو نمودند دستاورد خاصی پیدا نشد. بنابراین چاره کار آنجا بود که تعریف برخی مسائل تغییر کند. برای مثال، در اولین گام تعریف بیکاری دچار تحول اساسی شد و براساس تعریف دولت احمدی‌نژاد کسی که فقط ۴ساعت در هفته کار می‌کرد شافل محسوب می‌شد. به همین سادگی نرخ بیکاری در دولت احمدی‌نژاد تک‌رقمی شد و این موضوع به عنوان یک دستاورد بزرگ برای دولت نهم عنوان شد. آن زمان هم بسیاری از ناظران و کارشناسان مطرح کردند که تغییر تعریف بیکاری بدعت درستی نیست و به نوعی صرفا گول زدن خود است. ولی از آنجا که دولت احمدی‌نژاد آنچنان با کار علمی نزدیکی و قربانی نداشت، نقد منتقدان را نمی‌پذیرفت و از این پروسه به عنوان دستاوردی در دولت عدالت‌محور خود یاد کرد!

پیشتر هم نویسنده این یادداشت، اشاره کرده بود که دولت ابراهیم رئیسی از نظر شکل و محتوا و ایضا خروجی شباهت‌های بسیاری با دولت محموداحمدی‌نژاد دارد. حال یکی از مصادیق اصلی این ادعا رخ داده است. وزیر کشور دولت رئیسی اخیرا در اظهاراتی خواستار تغییر در تعریف استانداردهای آلودگی هوا شده و گفته با این تغییر می‌توان مانع تعطیلی مکرر مدارس شد. این روش دقیقا کبی شده از روش‌های دولت احمدی‌نژاد است. مسئولان این‌چنینی سعی می‌کنند به جای رفع و حل مشکلات صرفا صورت مسئله را پاک کرده و به عنوان دستاورد معرفی کنند. این درحالی‌است که مسئله آلودگی هوا و تعطیلی‌های مکرر مدارس راه حل‌های دستوری، موقتی و کوتاه‌مدت ندارد. برای مثال کاهش آلودگی هوا نیازمند قوانین شفاف، اختصاص بودجه مناسب و نظارت موثر برنحوه اجرا است. نمی‌توان فقط قانون نوشت و منتظر رفع آلودگی بود. باید اولویت‌بندی مناسب منابع فکری عاجل و علمی برای این هوای سمی کرد. ضمن آنکه آموزش و پرورش باید تدبیری برای آموزش مجازی ببینید. در حال حاضر آموزش مجازی همان تعطیلی مدارس است و این نشان دهنده فشل بودن آموزش مجازی در کشور است. سامانه شاد کارکرد خاصی ندارد و این درحالی است که در کشورهای توسعه‌یافته آموزش مجازی از جایگاه ویژه و معتبری برخوردار است. برای مثال در کشور ژاپن که سیستم آموزشی برتر و خلاقی دارد صرف‌نظر از کرونا و یا مشکلاتی نظیر آلودگی هوا بخش مهمی از آموزش توسط سیستم‌های تعبیه شده مجازی و از راه دور انجام می‌شود. اما مسئله این‌جاست که این نوع آموزش منجر به بی‌سواد ماندن دانش‌آموزان نمی‌شود و حتی پژوهش‌هایی ثابت کرده که برای تکمیل آموزش، آموزش‌های مجازی و از راه دور نیز لازم است. به نظر می‌رسد دولت رئیسی نه تنها ایده‌ای برای حل مسائل ندارد، بلکه سعی دارد با تقلب از روی دست دولت احمدی‌نژاد برای خود دستاوردسازی نماید!

یادداشت

اقتدار و عقلانیت دوبال متوازن برای دیپلماسی

مهدی دهقان نیری - دولت سیزدهم علی‌رغم وعده‌های انتخاباتی آقای رئیسی تا اینجا کار نتوانسته نمره قبولی را درسیاست خارجی دریافت کند. بعد از رفتن ترامپ و آمدن بایدن دولت قبل و وزیر امور خارجه‌اش محمد جواد ظریف برای مذاکرات برجام اعلام آمادگی کردند که موجب بروز مخالفت‌های عجیب و غریب از سوی تندروهای داخلی در داخل کشور شد و ماموریت این کار به دولت بعد (دولت فعلی) سپرده شد. به نظر می‌رسید با آمدن بایدن روی کار، دولت کنونی کار دشواری در پیش رو ندارد، اما دولت تا اینجا کار نه تنها نتوانسته برجام را احیا کند، بلکه در روابط بین‌المللی و در سطح بین‌المللی نیز وضعیت کم‌سابقه‌ای را تجربه می‌کند. در کنار اتفاقات ریز و درشتی که در سیاست خارجی کشور رخ داده، از دست دادن کرسی بین‌المللی ایران در کمیسیون جایگاه زن سازمان ملل، قرار گرفتن سیاه پاسداران در فهرست تروریستی اتحادیه اروپا را می‌توان دو اتفاق بسیار مهم و غیر قابل قبول است که که ناشی از سوءمدیریت دولت درسیاست خارجی بوده است. همچنین قطعنامه‌های ریز و درشتی که در این مدت علیه ایران صادرشد یک بار دیگر وضعیت دولت احمدی‌نژاد را برای ما تداعی کرد. سیاست خارجی‌ای که تحت تاثیر ضعف دستگاه دیپلماسی، بی‌تابانه‌های و غیرمسئولانه برخی نمایندگان مجلس و تهدیدهای بی‌پایه برخی چهره‌های رسانه‌ای و صاحبان تربیون، قرار گرفته و وضعیت دیپلماسی کشور به نحو کم‌سابقه‌ای درآورد‌ه‌است.

وزیر امور خارجه تاکنون تاثیرگذاری شخصی خاصی از خود نشان نداده است و مواضع برخی نمایندگان مستقر مجلس و مدیر مسئول کیهان مبنی بر بستن تنگه هرمز و بستن راه‌های دیگر جز تمسخر رسانه‌های معاند و انتقاد افکارعمومی داخلی فولاید دیگری نداشت. به نظر می‌رسد دولت دراین مسیر دچار کلاف سردرگمی شده که راه‌ی از آن دشوار به نظر می‌رسد. به عنوان مثال اخراج دولت برای مقابل به‌مثل با اخراج ایران از کمیسیون مقام زن، همایشی تحت عنوان «جلاس زبان تاثیرگذار» را در کشور بر گزار کرد که جدا از شخص نبودن هزینه‌های هنگفت این اجلاس و همچنین شفافیت درمعیارانتخاب مهمانان، به مانند نوش‌دارویی پس از مرگ سهراب